Konsolide Mali Tablolara Ait Dipnotlar
Para birimi: Bin YTL

 39

5 Finansal risk yönetimi (devamı)
(f) Piyasa riski (devamı)

Bilanço faiz riski haddi statik durasyon aralığı ve bütün faiz riskine duyarlı varlık ve
yükümlülüklere uygulanan duyarlılık analizleri gibi yöntemlerle kontrol edilmektedir. Bu
senaryolar bütün verim eğrilerindeki 100 baz puan paralel düşüş veya artışı da içine almaktadır.
Aşağıda yer alan analizde kar ve zararın duyarlılığı, faiz oranlarındaki muhtemel değişikliklerin
31 Aralık 2007 tarihi itibariyle ticari amaçla elde tutulmayan değişken oranlı finansal varlık ve
yükümlülüklerin faiz gelirlerine olan etkisidir.
31 Aralık 2007 tarihi itibariyle özkaynak duyarlılığı satışa hazır finansal varlıkların faiz
oranlarındaki muhtemel değişiklikler dikkate alınarak değerlenmesiyle hesaplanmaktadır.
Aşağıda yer alan analiz sadece Garanti Bankası için hazırlanmış olup konsolide değildir. Vergi
etkileri analizde dikkate alınmamaktadır. Özellikle döviz kurları gibi diğer değişkenlerin, bu
analizde sabit olduğu varsayılmıştır. Aynı yöntem 31 Aralık 2006 için de uygulanmıştır. Alım
satım portföyünün duyarlılığı da aşağıda yer alan analize dahil edilmiştir.

 Kar veya zarar  Sermaye
 100 bp  100 bp
31 Aralık  2007 artış azalış  artış azalış
Makul değeriyle değerlendirilen ve gelir tablosu

ile ilişkilendirilen finansal varlıklar 4,869 (5,132)  -- --
Satılmaya hazır finansal varlıklar -- --  63,193 (68,973)
Değişken oranlı finansal varlıklar 72,497 (75,790)  -- --
Değişken oranlı finansal yükümlülükler (22,936) 23,894  -- --
Toplam riske maruz değer 54,430 (57,028)  63,193 (68,973)
 Kar veya zarar  Sermaye
 100 bp  100 bp
31 Aralık 2006 artış azalış  artış azalış
Makul değeriyle değerlendirilen ve gelir tablosu

ile ilişkilendirilen finansal varlıklar 869 (878)  -- --
Satılmaya hazır finansal varlıklar -- --  22,711 (23,901)
Değişken oranlı finansal varlıklar 30,151 (31,194)  -- --
Değişken oranlı finansal yükümlülükler (10,380) 10,551  -- --
Toplam riske maruz değer 20,640 (21,521)  22,711 (23,901)

(ii) Diğer kurumsal bölümler
Piyasa riski döviz kurundaki, faiz oranlarındaki ve hisse senedi fiyatlarındaki değişimlerin
Grup’un gelir ve elde tuttuğu finansal araçları etkileyen riski ifade eder. Piyasa riski
yönetiminin amacı bir yandan kazançları optimize ederek kabul edilebilir parametreler içinde
maruz kalınan piyasa riskini yönetmek ve kontrol etmektir.
Kur riski
Grup, öncelikle YTL olmak üzere ancak Euro, İsviçre Frangı, İngiliz Sterlini, Mısır Poundu, Fas
Dirhemi gibi Grup şirketlerinin fonksiyonel para birimleri haricinde yaptığı satışlardan,
alımlardan ve borçlanmalardan dolayı kur riskine maruz kalmaktadır.

[…]

39.2 Kredi riski (devamı)

Yukarıdaki tabloda belirtilen tutarlar, karşı tarafların mukavele şartlarına göre hareket
edemedikleri takdirde ve teminatlar geçersiz olduğunda karşılaşılabilecek maksimum kaybı
göstermektedir. Bu nedenle bu miktarlar tahsil edilemeyen alacakların karşılıklarına tekabül
eden kayıplardan çok daha fazladır.

39.3 Piyasa riski

(i) Faiz haddi riski
Profil
31 Aralık 2007 tarihi itibariyle faiz getiren finansal araçlar aşağıdaki gibidir:
 2007 2006
Sabit oranlı araçlar
Finansal varlıklar 4,703,441 4,014,786
Finansal yükümlülükler (2,599,594) (1,682,319)
 2,103,847 2,332,467
Değişken oranlı araçlar
Finansal varlıklar 2,131,277 1,682,474
Finansal yükümlülükler (2,248,150) (1,191,144)
 (116,873) 491,330

Bankacılık ve finans bölümü harici bölümler için değişken faizli yatırım araçlarının nakit akım
duyarlılık analizleri
Raporlama tarihi itibariyle, faiz oranlarındaki yüz baz puanlık değişim özkaynak ve gelir/gider
hesaplarında aşağıda görülen yükselme ve düşüşlere neden olacaktır.Bu analizde tüm diğer
değişkenlerin, kur değişimleri dahil olmak üzerei sabit kaldığını varsayılmıştır. Analiz, 2006 yılı
için de aynı bazda yapılmıştır.
 Kar veya zarar  Özkaynak
 100 bp  100 bp
31 Aralık 2007 artış azalış  artış azalış
Değişken faizli finansal araçlar 111,945 (111,945)  -- --
Nakit Akım Duyarlılığı (net) 111,945 (111,945)
 Kar veya zarar  Özkaynak
 100 bp  100 bp
31 Aralık 2006 artış azalış  artış azalış
Değişken faizli finansal araçlar 2,541 (2,541)  -- --
Nakit Akım Duyarlılığı (net) 2,541 (2,541)  -- --

Doğuş Holding Anonim Şirketi ve Bağlı Ortaklıkları
31 Aralık 2007 Tarihi İtibariyle ve Aynı Tarihte Sona Eren Yıla Ait
Konsolide Mali Tablolara Ait Dipnotlar
Para Birimi: Bin YTL

96

39 Finansal araçlar (devamı)
39.3 Piyasa riski (devamı)

Aşağıdaki tablo ana para birimleri bazında, 31 Aralık tarihlerinde sona eren yıllar için Grup’un
ana bilanço kalemlerinin etkin faiz oranlarını göstermektedir:
 2007

USD% Euro% YTL%
Diğer para
birimleri%

Varlıklar
Bankalara verilen kredi ve avanslar 4.23-5.51 3.70-6.27 16.00-21.58 8.45-9.70
Borçlanma ve diğer sabit veya
   değişken gelir araçları 2.25-12.39 1.05-10.63 10.00-20.78 3.50-5.25